Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 05.06.2023 г.
	№ 485

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 30.08.2017 № 417 «Об утверждении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях (учреждениях) Воловского района, осуществляющих
образовательную деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», со статьей 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования Тульской области от 26.10.2022 № 2161/636-осн «О реализации отдельных положений указа Губернатора Тульской области от 12.10.2022 № 105», постановление администрации муниципального образования Воловский район от 23.05.2023№ 457 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 01.09.2022 № 745 «Об упорядочении сети муниципальных образовательных организаций Воловского района на 2022 – 2023 учебный год», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 30.08.2017 № 417 «Об утверждении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях (учреждениях) Воловского района, осуществляющих образовательную деятельность» следующее изменение:
Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
1. Комитету по организационным вопросам разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.
1. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
       Первый заместитель
    главы администрации
муниципального образования
          Воловский район                                               Е.А.Малахова

                                                                    Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Воловский район
от 02.06.2023 № 485
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Воловский район от 30.08.2017 № 418

Размер родительской платы
взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования с родителей (законных представителей)
	Наименование учреждения
	Группы полного дня с режимом пребывания 10,5-12 часов при 5 дневной рабочей неделе
	Размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком, рублей

	МКОУ «Центр образования п. Волово» структурное подразделение «Солнышко»
	дети до 3 лет
	2145,36

	Дети старше 3 лет
	2595,15

	МКОУ «Лутовская СОШ» дошкольная группа
	Разновозрастные группы
	2595,15

	МКОУ «Станционная СОШ» дошкольная группа
	Разновозрастные группы
	2595,15

	МКОУ «Станционная СОШ» Турдейская дошкольная группа
	Разновозрастные группы
	2595,15

	МКОУ «Двориковская СОШ»
дошкольная группа
	Разновозрастные группы
	2595,15

	МКОУ «Борятинская СОШ»
дошкольная группа
	Разновозрастные группы
	2595,15

	МКОУ «Верхоупская СОШ»
дошкольная группа
	Разновозрастные группы
	2595,15